

Локальная смета на ремонт инженерных систем дома по адресу: ул. Варшавская, д. 61, к. 1

1. Локальная смета на замену гидроподъёмов

ГВС верхняя зона подвал, тех.этаж 1 корпус, паркинг, тех.этаж 2 корпус; по адресу: ул. Варшавская, д. 61, к. 1,

№ п/п	Наименование работ	Ед. изм.	Кол-во	Производитель	Стоимость за единицу(руб.)		Общая стоимость(руб.)
					Стоимость за единицу(руб.)	Стоимость за единицу(руб.)	
<b>Необходимые работы:</b>							
1	Демонтаж, монтаж трубопровода ГВС 63-90	м.	220	Россия	1550,00		341000,00
2	Сварочные работы	шт.	20	Россия	2900,00		58000,00
3	Выдавливание отверстий в перекрытии для прокладки труб с использованием гильз	шт.	20	Россия	2850,00		57000,00
4	Брежки с монтажом запорной арматурой, фитингов	шт.	12	Россия	1200,00		14400,00
5	Монтаж подвешенного крепежа трубопровода ГВС	шт.	92	Россия	250,00		23000,00
6	Монтаж изоляции труб	м	222	Россия	200,00		44400,00
<b>Итого работы:</b>							<b>537800,00 руб.</b>
<b>Необходимые материалы:</b>							
1	Труба 90x12,3 PPR VALFLEX SDR7,2 армированная стекловолокном PN20 белая 10105090	м.	160	Россия	931,50		149 040,00
2	Труба 25x3,5 PPR VALFLEX SDR7,2 армированная стекловолокном PN20 белая 10105025	м.	2	Россия	63,25		126,00
3	Тройник переходной 90x25x90 PPR БЕЛЫЙ	шт.	3	Россия	326,60		979,00
4	Соединение прямое 63x2" PP PPR VALFLEX под ключ, белое 10135063	шт.	4	Россия	773,95		3 095,00
5	Соединение прямое 63x2" ВР PPR VALFLEX под ключ, белое 10134063	шт.	4	Россия	485,30		1 941,00

6	Соединение прямое 25х3/4" НР РРР VALFLEX белое 10130025	шт.	4	Россия	73,60	294,00
7	Муфта 90 РРР VALFLEX белая 10113090	шт.	63	Россия	232,30	14 634,00
8	Угол 90х90° РРР VALFLEX белый 10108090	шт.	12	Россия	356,50	4 278,00
9	Муфта переходная 90х63 ПР РРР VALFLEX белая 10009063	шт.	4	Россия	126,50	506,00
10	Тройник переходной 90х20х90 РРР FD белый 80525	шт.	2	Россия	718,75	1 437,00
11	Кран шаровый 3/4"ВГ AQUALINK ручка латунь 04773	шт.	2	Россия	175,95	351,00
12	Кран шаровый 2"ВГ AQUALINK ручка никель 01148	шт.	2	Россия	1 610,00	3 220,00
13	Американка ВН 2" AQUALINK никель 04536	шт.	2	Россия	874,00	1 748,00
14	Резьба черная Ду 50	шт.	2	Россия	80,50	161,00
15	Фланец 80 расточенный 111мм (VALFLEX 90/РРСА 90)	шт.	6	Россия	1 849,20	11094,00
16	Втулка под фланец 90 РРР VALFLEX белый 10189090	шт.	6	Россия	82,80	496,00
17	Прокладка для фланца Ду80 паранитовая Борт М16 х100 ( 2 шт) с полной резьбой	шт.	6	Россия	20,00	120,00
18	Гайка оцинкованная М16 (15 шт)	шт.	9	Россия	120,00	703,00
19	Анкер латунный забивной М10	шт.	2	Россия	120,00	240,00
20	Штанга резьбовая 10мм х 2000 мм	шт.	92	Россия	19,55	1 798,00
21	Крепеж для трубы с резинкой 1" (86-91 мм) и гайкой М10	шт.	92	Россия	179,40	16 504,00
22	Теплоизоляция ПЕНЕРГОТЛЕХ СУПЕР трубка 89х9мм 89/9-2	м.	160	Россия	203,00	32 480,00
24	Теплоизоляция ПЕНЕРГОТЛЕХ СУПЕР трубка 25х9мм 25/9-2	м.	2	Россия	32,00	64,00
25	Труба 63х8,2 РРР VALFLEX SDR7,2 армированная стекловолоконном РN20 белая 10105063	м	52	Россия	376,05	19554,00
26	Труба 40х5,5 РРР VALFLEX SDR7,2 армированная стекловолоконном РN20 белая 10105040	м	8	Россия	150,85	1205,00
27	Тройник переходной 90х40х30 РРР БЕЛЫЙ	шт	2	Россия	336,95	673,00
28	Переход 40/32	шт	2	Россия	85,00	170,00
29	Угол 63х90° РРР VALFLEX белый 10108063	шт	16	Россия	101,20	1619,00

30	Тройник переходной 63х32х63 PPR VALFLEX Белый 10633263	шт	3	Россия	90,85	272,00
31	Соединение прямое 63х1 1/2" HR PPR ВО под ключ Белое 81777/ американка	шт	3	Россия	944,00	2832,00
32	Теплоизоляция ENJRGOFLEX SUPRE трубка 63х9мм	м.	52	Россия	160,00	8320,00
33	Теплоизоляция I:NERGOFLEX SUPRE трубка 40х9мм	м.	8	Россия	62,00	496,00
34	Крепеж для трубы с резинкой 2" и гайкой М8(анкр,пикелька)	шт.	26	Россия	247,00	6422,00
35	Фланец 63 расточенный (VALFLEX)	шт.	6	Россия	1549,00	9294,00
36	Втулка под фланец 90 PPR VALFLEX белый	шт.	6	Россия	82,00	492,00
37	Доставка материала	маш.	1	-	2000,00	2000,00
38	Расходные материалы	сл.	1	-	5000,00	5000,00
<b>Итого материалы:</b>						<b>302779,00 руб.</b>
<b>Итого работы:</b>						<b>537800,00 руб.</b>
<b>Итого по смете:</b>						<b>840579,00 руб.</b>

**2. Локальная смета на замену лежачков ГВС нижняя зона подвал 1 корпус, техэтаж : по адресу: ул. Варшавская, д. 61,**

к. 1,

№ п/п	Наименование работ	Ед. изм.	Кол-во	Стоимость за единицу(руб.)	Общая стоимость(руб.)	
<b>Необходимые работы:</b>						
1	Демонтаж, монтаж трубопровода ГВС 90-63	м.	216	1550,00	334800,00	
2	Демонтаж, монтаж трубопровода ГВС 32-50	м.	390	1350,00	526500,00	
3	Врезки с монтажом запорной арматурой, фитингов	шт.	48	1200,00	57600,00	
4	Монтаж подвешенного крепежа трубопровода ГВС	шт.	303	250,00	151500,00	
5	Сварочные работы	шт.	20	2900,00	58000,00	
6	Монтаж изоляции труб	м	606	200,00	121200,00	
<b>Итого работы:</b>						<b>1249600,00</b>
<b>Необходимые материалы:</b>						
№	Наименование материалов	Ед.	Кол-во	Цена за единицу	Стоимость за	Общая стоимость(руб.)

№п/п	Изм.	Кол-во	Страна	Цена за единицу (руб.)	Итого
1	Труба 90x12,3 PPR VALFLEX SDR7,2 армированная стекловолокном PN20 белая 10105090	М	Россия	783,15	56 396,00
2	Труба 63x8,2 PPR VALFLEX SDR7,2 армированная стекловолокном PN20 белая 10105063	М	Россия	376,05	54151,00
3	Труба 50x5,9 PPR VALFLEX SDR7,2 армированная стекловолокном PN20 белая 10105050	М	Россия	248,40	27 324,00
4	Труба 40x5,5 PPR VALFLEX SDR7,2 армированная стекловолокном PN20 белая 10105040	М	Россия	150,65	24 104,00
5	Труба 32x4,4 PPR VALFLEX SDR7,2 армированная стекловолокном PN20 белая 10105032	М	Россия	93,15	11 178,00
6	Тройник переходной 90x20x90 PPR FD белый 80525	шт	Россия	718,75	718,00
7	Тройник переходной 90x25x90 PPR FD белый 80938	шт	Россия	576,15	2 304,00
8	Тройник переходной 90x32x90 PPR БЕЛЫЙ	шт	Россия	336,95	3 369,00
9	Тройник переходной 63x32x63 PPR VALFEX белый 10633263	шт	Россия	90,85	3634,00
10	Тройник переходной 63x20x63 PPR VALFEX белый 10632063	шт	Россия	82,80	82,00
11	Тройник переходной 50x32x50 PPR VALFEX 10503250	шт	Россия	73,60	809,00
12	Тройник переходной 50x40x50 PPR VALFEX белый 10504050	шт	Россия	80,50	644,00
13	Тройник переходной 40x25x40 PPR VALFEX белый 10402540	шт	Россия	42,55	255,00
14	Тройник переходной 32x25x32 PPR VALFEX белый 10322532	шт	Россия	20,70	82,00
15	Тройник переходной 32x20x32 PPR VALFEX белый 10322032	шт	Россия	16,10	177,00
16	Тройник переходной 25x20x25 PPR VALFEX белый 10252025	шт	Россия	11,50	46,00
17	Тройник 40 PPR VALFEX белый 10111040	шт	Россия	47,15	94,00
18	Тройник 20 PPR VALFEX белый 10111020	шт	Россия	5,75	23,00
19	Соединение прямое 32x1" HP PPR VALFEX белое 10130032	шт	Россия	119,60	2 750,00
20	Соединение прямое 25x3/4" VP PPR VALFEX белое 10129025	шт	Россия	48,30	144,00
21	Соединение прямое 25x3/4" HP PPR VALFEX белое 10130025	шт	Россия	73,60	1 261,00
22	Соединение прямое 20x1/2" HP PPR VALFEX белое 10130020	шт	Россия	42,55	212,00
23	Соединение прямое 20x1/2" VP PPR VALFEX	шт	Россия	36,80	147,00

24	Белое 10129020	Соединение прямое 40x1 1/4" НР РРR VALFEX под ключ. Белое 10135040	шт	1	Россия	312,80	312,00
25	10129040	Соединение прямое 40x1" ВР РРR VALFEX Белое	шт	4	Россия	126,50	506,00
26	10130040	Соединение прямое 40x1" НР РРR VALFEX Белое	шт	4	Россия	151,80	607,00
27	Белое РРR/НТЕА(W)50x114	Соединение прямое 50x1 1/4" НР РРR ВО под ключ	шт	1	Россия	548,55	549,00
28	Белое 81777	Соединение прямое 63x1 1/2" НР РРR ВО под ключ	шт	4	Россия	744,05	2232,00
29	Муфта 90 РРR VALFEX белая 10113090		шт	18	Россия	211,60	3 808,00
30	Муфта 63 РРR VALFEX белая 10113063		шт	38	Россия	46,00	1748,00
31	Муфта 50 РРR VALFEX белая 10113050		шт	28	Россия	34,50	966,00
32	Муфта 40 РРR VALFEX белая 10113040		шт	40	Россия	23,00	920,00
33	Муфта 32 РРR VALFEX белая 10113032		шт	30	Россия	10,35	310,00
34	Угол 90x90° РРR VALFEX белый 10108090		шт	5	Россия	356,50	1 782,00
35	Угол 63x90° РРR VALFEX белый 10108063		шт	4	Россия	101,20	404,00
36	Угол 50x90° РРR VALFEX белый 10108050		шт	5	Россия	50,60	253,00
37	Муфта переходная 63x50 ВВ РРR ВО белая РРR/RС(W)63x50		шт	1	Россия	86,25	86,00
38	Муфта переходная 90x63 ВВ РРR БЕЛАЯ		шт	1	Россия	132,25	132,00
39	Манометр радиальный УМЕР 1/4", корпус 50мм. 0-6 Бар УЛАВ		шт	1	Россия	129,95	129,00
40	Футорка НВ 1/2"x1/4" GF никель 260044N040200H		шт	1	Россия	37,95	37,00
41	Воздухоотводчик ИТАР автоматический, 1/2", никелированный 362 1/2"		шт	2	Россия	372,60	745,00
42	Футорка НВ 1"x1/2" AQUALINK никель 02553		шт	1	Россия	90,85	90,00
43	Кран шаровый 1/2" ВН LD Pside бабочка 47.15.В-Н.Б		шт	19	Россия	190,90	3 627,00
44	Кран шаровый 1/2 ВВ LD Pside бабочка 47.15.В-В.Б		шт	2	Россия	170,20	340,00
45	Кран шаровый 1 1/4 ВВ LD Pside бабочка 47.32.В-В.Б		шт	1	Россия	859,05	859,00
46	Американка ВН 1 1/4" AQUALINK никель 02592		шт	1	Россия	489,90	489,00
47	Кран шаровый 1 1/2" ВВ LD Pside ручка 47.40.В-В.Р		шт	1	Россия	1 886,00	1 886,00
48	Кран шаровый с американкой 1" ВН LD Pside бабочка черная 47.25.В-ГШ.Б		шт	19	Россия	823,40	15 644,00
49	Кран шаровый 1" ВВ LD Pside бабочка 47.25.В-В.Б		шт	5	Россия	568,10	2 840,00
50	Кран шаровый с американкой 3/4 ВН LD Pside бабочка черная 47.20.В-ГШ.Б		шт	17	Россия	425,50	7 233,00
51	Фланец 80 расоченный 11мм (VALFEX 90/PLSA 80)		шт	2	Россия	1 849,20	3 698,00
52	Втулка под фланец 90 РРR VALFEX белый 10189090		шт	2	Россия	82,80	165,00